
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 z p r a v o d a j  o b e c n í h o  ú ř a d u  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RR oo čč nn íí kk   XX XX XX VV II II II   ––   ČČ EE RR VV EE NN   22 00 11 66   
 
 

 

 



Zpravodaj  - červen 2016 
 

Z jednání zastupitelstva obce leden 2016 – květen 2016. 
 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo: 

 

 rozpočet na rok 2016, který je přílohou zápisu. Návrh rozpočtu je zveřejněn na úřední desce 

OÚ. 

 plán rozvoje obce Kořenec na rok 2016. 

             
Obnova prostranství u MŠ 

Posílení veřejného vodovodu-projektová dokumentace 

Výstavba TI, projekční práce a stavební řízení 

Automatizace knihovny-elektronická databáze 

Rekonstrukce místní knihovny 

Opravy komunikací + prosloužení MK pod obcí 

Výměna rozvaděče a oprava el. instalace v KD 

 

 rozpočtový výhled obce Kořenec na období 2016-2024. 

 kupní smlouvu o prodeji nemovitosti, pozemku parc. č. 303/24 – orná půda o celkové výměře 

7738 m2 mezi prodávajícími Almou Komárkovou a Martinem Komárkem, oba bytem 

Šebetov 90 a obcí Kořenec za účelem pořízení stavebních pozemků pro RD. 

 kupní smlouvu o prodeji nemovitosti, pozemku p.č. 303/23 – orná půda o celkové výměře 

6870 m2, mezi prodávajícími: Ludmilou Kauckou, bytem Kořenec 6, Ing. Františkem 

Kovářem, bytem Na Chmelnici 2375/54, Boskovice a Pavlem Švancarem, bytem Kořenec 52 

a kupujícím obcí Kořenec za účelem pořízení stavebních pozemků pro RD. 

 záměr zajištění výstavby TI pro stavbu 11 rodinných domků v lokalitě „Klíčovo“. Bude 

podána výzva k podání nabídek na vypracování PD stavby TI dle Směrnice o zadávání 

veřejných zakázek. 

 starosta obce seznámil zastupitelstvo s návrhem postupu revitalizace zeleně v obci a navrhl 

posečkat na vypsání dotačního titulu o poskytnutí dotace. V průběhu roku bude prováděna 

běžná údržba zeleně na veřejných prostranstvích. 

 zapojení obce Kořenec do projektu „Obec Občanům“ za účelem úspory energií pro občany. 

 souhlas s prodejem a převedením věcného břemene s předkupním právem s věcnými účinky 

na obec Kořenec stavební parcely č. 404/20, kterou budou prodávat stávající majitelé, 

manželé Lucie a David Škvařilovi na nabyvatele Kláru Janíkovou, bytem Lhota Rapotina 62 

a Leoše Šindelku, bytem Boskovice, Vratíkov 73, za účelem stavby RD. Zastupitelstvo 

pověřuje starostu vyřízením převodu pozemku. 

 smlouvu č.: PV- 014330024038/001 o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi  E.ON 

Česká republika, s.r.o.  a Obcí Kořenec na uložení kabelů NN a pojistkových skříní na 

pozemcích obce. 

 zprávu o vyhodnocení nabídek předložených do zadávacího řízení o veřejnou zakázku „TI 

Kořenec – lokalita Klíčovo“. ZO pověřuje starostu, aby s panem Petrem Odehnalem, 

Jedovnice, uzavřel smlouvu o dílo a vydal plnou moc k provádění veškerých úkonů při 

přípravě stavby „Kořenec – lokalita Klíčovo“.   

 rozvozní plán hnojiv ZD SKÁLY, družstvo v k.ú. Kořenec na rok 2016-2017. 

 závěrečný účet obce vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. Závěrečný 

účet včetně příloh a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 jsou 

k nahlédnutí na OÚ a také na webových stránkách obce.  



 účetní závěrku příspěvkové organizace obce, Mateřské školy Kořenec, za účetní období 

2015, ke dni 31. 12. 2015 bez výhrad. Výsledek hospodaření bude převeden na účet 432 – 

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

 hospodářský výsledek MŠ Kořenec za rok 2015. Zisk za rok 2015 ve výši 7 333,94 Kč bude 

převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

 účetní závěrku obce Kořenec za účetní období 2015, ke dni 31.12.2015 bez výhrad.  

 výsledek hospodaření za rok 2015 se ziskem 1 341 667,62 Kč, výsledek hospodaření bude 

převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

 prodloužení termínu platby poplatku za TDO do 30. června 2016. 

 přijetí dotaze z PRV Jihomoravského kraje v roce 2016 pro obec Kořenec ve výši      

200.000,00 Kč na obnovu prostranství u MŠ za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí 

dotace z PRV JMK.  

 příspěvek na projekt MASKA JEDE ve výši 1000 Kč a zapojení se do projektu formou účasti 

na stanovišti v obci Kořenec. 

 přijetí dotaze z rozpočtu Jihomoravského kraje v roce 2016 pro obec Kořenec ve výši 

40.000,00 Kč na vybavení místní knihovny za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 

 přijetí dotaze z rozpočtu Jihomoravského kraje v roce 2016 pro obec Kořenec ve výši 

35.000,00 Kč na akci „VI. Muzejní noc“ za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje. 

 poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v roce 2016, pro obec Kořenec 

ve výši 40 000,00 Kč na vybavení JSDH Kořenec.  

 Smlouvu o bezúplatném převodu majetku vodního hospodářství popsaného ve Smlouvě v čl. 

I, v celkové evidenční pořizovací hodnotě 1 088 491,- Kč. Podpisem této Smlouvy se se 

ukončuje účinnost Smlouvy o vkladu majetku z 5. 1. 2006, ve stejné hodnotě, mezi Obcí 

Kořenec a Svazkem vodovodů a kanalizací měst a obcí. V případě vystoupení obce ze 

Svazku se dle Smlouvy vrací majetek ve stejné hodnotě bezúplatně obci. 

 Pořízení strategického rozvojového programu obce Kořenec pro období 2016 - 2026 a 

pověřuje starostu zadáním vypracování programu. 

 veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí individuální dotace ve výši 40 000,- Kč pro TJ Sokol 

Kořenec na její činnost a pověřuje starostu  vyřízením a podepsáním veřejnoprávní smlouvy 

na poskytnutí příspěvku.  

 Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou dle § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů mezi Obcí Kořenec, Kořenec 152 a Městem Boskovice, Boskovice, 

Masarykovo nám. 4/2 o výkonu přenesené působnosti – působnost speciálního stavebního 

úřadu ve věcech místních komunikací dle ustanovení § 16 odst. 1 a § 40 odst. 5 písm. b) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení 

s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku „Obnova prostranství u MŠ“. Bude osloveno 5 

firem k podání cenové nabídky.  
 

Podrobnější informace z jednání zastupitelstva lze získat přímo na veřejném jednání nebo               

na obecním úřadě. 

 

Zápisy z veřejných zasedání jsou uloženy na OÚ a jsou k nahlédnutí všem občanům obce. 

 

 

 



Výzva! 

 

Ve čtvrtek 2. června 2016 došlo k vloupání do klubovny na sportovním areále, kde došlo 

k poškození dveří vykopnutím výplně a vniknutí do kuchyňky, ulomení petlice a poškození zámku. 

Byly odcizeny cigarety a další zboží. Celková škoda, která vznikla, činí asi 15 000,- Kč. Případ byl 

předán Policii ČR k prošetření. 

Vyzývám tímto občany, kteří si všimli něčeho podezřelého, nebo někoho viděli se pohybovat 

v uvedenou dobu poblíž kabin, aby to neprodleně nahlásili na OÚ nebo na Policii Boskovice. 

 

Czech point   

 

Upozorňujeme občany, že na obecním úřadě Kořenec je v provozu Czech POINT, kde je možnost 

získat ověřené výstupy z Katastru nemovitostí – výpis z listu vlastnictví, Obchodního rejstříku - 

úplný výpis, výpis platných údajů k aktuálnímu dni, Živnostenského rejstříku a Rejstříku trestů.  

Rovněž je na obecním úřadě prováděno ověření podpisu a listin. 

Službu provádí starosta obce. 

 

Strategický rozvojový program 

 

V průběhu měsíce května doručil OÚ do každé domácnosti Dotazník, který měl sloužit jako jeden 

z podkladů pro zpracování důležitého dokumentu pro další rozvoj obce a především pro úspěšné 

získávání dotací. Z celkového počtu 140 rozeslaných obálek s dotazníky do domácností se nám 

vrátilo pouze 26. Nemám z této situace dobrý pocit, protože nezájem občanů o dění v obci se 

zvyšuje. Není ochota udělat něco navíc ve prospěch obce a podpořit zastupitelstvo v jejich práci. 

 

 

        Miroslav Zemánek 

        starosta 

 

Společenská kronika  
období 1. 1. – 31. 5. 2016 

 

Narozeni: 
Radek Horák   Kořenec 95 

Šimon Geršl   Kořenec 124 

Adam Ščudla   Kořenec 161 

 

Přejeme vše nejlepší do života, hlavně hodně zdraví.  

 

Přihlášeni:  
Lucie Koucha Kučerová Kořenec 186 

Ludmila Kaucká  Kořenec 6 

František Grufík  Kořenec 116 

 

Úmrtí:  
Jaromír Švec   Kořenec 80 

 

Počet obyvatel k 31.5. 2016 346 

 

 
 



Jak čas plyne …v  knihovně 

 
Když jsme byli malí, utíkal nám čas mnohem pomaleji… Taková hodina chemie ve škole trvala 

někdy celou věčnost a doba strávená u tabule se rovnala času při středověké tortuře. Čím je člověk 

starší, tím se mu zdá den kratší a čas, který vidíme plynout spíše na druhých (zejména pak na 

dětech) než na sobě, upaluje kupředu kalupem. Ve zralém věku se snad něco z toho velkorysého 

času vrátí, uvidíme.  

Podobným úprkem to nyní bere i čas „knihovnický“. Naposledy jsme se rozloučili před vánočními 

svátky a od té doby se událo mnoho věcí. Ještě před Vánoci se kořenecké děti měly možnost 

dozvědět něco o tradicích těchto svátků u nás i ve světě, vyzkoušet si své znalosti ornitologie i 

vyrobit zimní dekoraci. V dubnu jsme si pak společně zasoutěžili v Olymp(ij)ském odpoledni plném 

her a zajímavostí. Obě akce byly určeny jak pro větší školní děti, tak v upravené podobě pro děti 

z mateřské školky, které se úkolů již tradičně zhostily také na výbornou. 

Spolupráci knihovny s mateřskou školkou jsme uplynulé měsíce ještě zintenzivnili pravidelným 

setkáváním nad příběhy o šnekovi Krasíkovi, čímž jsme se zapojili do akce probíhající v celém 

okresu Blansko. Děti současně vytvořily krásné příspěvky do putovní výstavy věnované právě 

šnekovi Krasíkovi a jeho dobrodružstvím, která snad doputuje na podzim i k nám na Kořenec. Pro 

mnohé z dětí první zahradnické zkušenosti byly získány při sázení dobromyslu, symbolu dobré vůle, 

květiny typické pro odvážného dobrodruha Krasíka. 

Podobně rozmanitá je tematika „schůzek v knihovně“ se staršími kořeneckými dětmi (1. stupeň ZŠ), 

které se konají od poloviny ledna každý sudý pátek. I v tomto případě se 120 minut vždy rozkutálí 

jako perličky náhrdelníku. Náplň našich setkání je různorodá a snaží se v dětech rozvíjet nejen vztah 

ke knihám a příběhům, ale také jejich vlastní fantazii, logické myšlení při řešení nejrůznějších 

hádanek, šifer atd. Nezapomínáme ani na naši fyzičku a učíme se spolu poznávat taje přírody. Při 

poslední schůzce se z dětí stali zahradníci a výsledek jejich úsilí budete moci spatřit při muzejní 

noci v areálu kořeneckého muzea. Naše půlroční setkávání pak vyvrcholí v první polovině července 

na prvním přívesnickém táboře „Kořencem kolkolem“.  

Spolu se zastupitelstvem obce Kořenec byla v uplynulém půlroce uspořádána také dvě setkání 

v pravdě umělecká. Před vánočními i velikonočními svátky jsme se spolu s dalšími zájemkyněmi 

setkaly při společné tematické vazbě květin a dekorací pro nadcházející svátky. A že pod vedením 

aranžérek vznikala moc hezká a originální díla zdobící jistě nejeden kořenecký stůl. Na tato 

povedená kreativní setkání hodláme navázat letos ještě dožínkovou i vánoční vazbou. 

Rádi bychom Vám všem poděkovali za přízeň knihovně, která je pro nás velkou vzpruhou a 

povzbuzením. Případné náměty, postřehy, připomínky apod., ať už ke zmíněným akcím, tak 

k chodu knihovny, můžete směřovat přímo ke knihovnici v otevírací době (v pondělí v 17–19) nebo 

na webových stránkách knihovny http://knihovna-korenec8.webnode.cz/. 

 

Mgr. Hana Matulová  

 

 

OZNÁMENÍ 

 

Díky podpoře Jihomoravského kraje a obce Kořenec můžeme uskutečnit v době 1. 8. – 31. 8. 2016 

rekonstrukci knihovny, která povede k zvětšení dosavadních prostor a jejímu zútulnění.   

Z důvodu rekonstrukce bude místní knihovna Kořenec v této době uzavřena. Děkujeme za 

pochopení.  
 

          

 

 

 

http://knihovna-korenec8.webnode.cz/


 
 

Olymp(ij)ské odpoledne  

 
 

 
 

Sázení dobromyslu v MŠ 

 

 

Fotografie z akcí jsou zveřejňovány na webových stránkách obce. 

 http://www.korenec.cz/fotografie/ 

 

http://www.korenec.cz/fotografie/


 
 



Z ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

   V prosincovém vydání kořeneckého zpravodaje jsme se rozloučili s rokem 2015 vánoční besídkou 

pro rodiče. 

   V lednu nás pozvala paní knihovnice Hana Matulová do knihovny na soutěživé dopoledne pro 

děti, které připravily společně s Vlaďkou Kolářovou. 

Naši 3 předškoláci absolvovali zápis do základní školy Benešov a všichni jsou od září 2016 přijati 

do základní školy. 

Autobusem jsme se vypravili do mateřské školy Okrouhlá na divadelní pohádku „Zimní hrátky se 

zvířátky“. 

   V únoru připravila paní knihovnice pro rodiče dětí besedu o knížkách pro děti, 

zabubnovali jsme si na africké bubny djembe s manželi Alžbětou a Petrem Jasanskými v pásmu  

muzikohrátky, a protože se nám bubnování líbilo, pozvali jsme si manžele Jasanské v květnu znovu 

a uspořádali jsme muzikohrátky i pro rodiče. 

   V březnu jsme pro děti a rodiče uspořádali tvořivé odpoledne, na které paní učitelka Jana 

Zemánková připravila malování velikonočních vajec včelím voskem. Opět jsme navštívili 

mateřskou školu Okrouhlá, tentokrát to bylo na vystoupení kouzelníka Jiříčka v jeho Školičce 

kouzel. 

   V dubnu na pálení čarodějnic rodiče s dětmi vyráběli čarodějnické knihy a lexikony kouzel, které 

si do konce června můžete prohlédnout v mateřské škole. Na zahradě mateřské školy nám paní 

knihovnice Matulová a paní Kolářová připravily olympijské dopoledne pro děti plné her, soutěží a 

pokusů. 

   A na další akce se budeme těšit v měsíci červnu :-). 

 

                                                                                                         Petra Strnadová 

                                                                                                   ředitelka mateřské školy 

 

Sbor dobrovolných hasičů v roce 2016 

 
Dne 26. 1. 2016 se sešli na své první schůzce noví mladí hasiči a po pěti letech se obnovila družstva 

Mladých hasičů na Kořenci. Do SDH Kořenec byli jako mladí hasiči přijati: Matěj Kaderka a 

Daniel Fagulec, Vojtěch Zemánek, Markéta Fialová a Josef Fiala ml., Adam Vašek, Denis Vybíhal, 

Tomáš Látal, Adriana Kaštylová, Anna a Veronika Novotné, Vladimír Novotný ml. Ze stávajících 

mladých hasičů se k nim připojila Kateřina Látalová a Matěj Sedlák. Vedoucími MH jsou Lenka 

Fialová, Barbora Novotná a Josef Veselý ml. Na první schůzce se MH seznámili se starostou SDH 

Alešem Novotným a s náplní své činnosti. Poté jsme se odebrali do Muzea, kde jsme si prohlédli 

výstavu SDH s poháry, diplomy a fotkami z činnosti sboru za posledních 10 let. Scházíme se 

pravidelně každé pondělí a sudý pátek od 15.30 – 17.30 hod. V případě nutnosti i další dny.          

Od první schůzky mladí hasiči „jedou naplno“! 13. února 2016 je čekala premiéra na Suchovském 

šmodrchu ve vázání uzlů, jak v kategorii družstev, tak i jednotlivcích. Za mladší družstvo soutěžili: 

Denis Vybíhal (Denďa), Vojtěch Zemánek (Vojtí), Adriana Kaštylová (Áďa), Adam Vašek a Josef 

Fiala (Pepino). Za starší družstvo soutěžili: Veronika Novotná (Nika), Kateřina Látalová (Káťa), 

Tomáš Látal (Tom), Matěj Sedlák (Ouško), Daniel Fagulec (Danek). V mladších družstvech 

Kořenec obsadil vynikající 3. místo s výsledným časem 2:42:13 (1 špatně uvázaný uzel) a ve 

starších 5. místo s výsledným časem 1:56:20 (1 špatně uvázaný uzel). V jednotlivcích si mladší žáci 

vedli takto: 11. místo Josef Fiala ml. s časem 1:37:24 (0 špatných uzlů), 23. místo Adriana 

Kaštylová s časem 2:22:25 (1 špatný uzel) a 36. místo Vojtěch Zemánek s časem 6:25:18 (2 špatné 

uzly).Ve starších žácích skončil závod takto: 8. místo Kateřina Látalová s časem 1:10:28 (0 

špatných uzlů), 13. místo Matěj Sedlák s časem 1:33:31 (0 špatných uzlů), 15. místo Veronika 

Novotná s časem 2:02:03 (1 špatný uzel) a 17. místo Tomáš Látal s časem 2:24:41 (1 špatný uzel).                              

 



Po zmíněné soutěži jsme se hned začali připravovat na Odbornosti MH, jelikož doposud nikdo 

žádnou neměl a termín byl 19. března 2016 v Ostrově u Macochy, stačili jsme se připravit na 

odbornost Preventista junior a Preventista  ̶  k testům a před komisi z OSH nastoupil Josef Fiala ml., 

Kateřina Látalová, Veronika a Barbora Novotné. Všichni získali Osvědčení a odznak jako 

jednotlivci a MH SDH Kořenec samolepku do své plánované kroniky. MH plní tyto odbornosti – 

Preventista junior a Preventista, Strojník junior a Strojník, Kronikář, Velitel, Cvičitel a Instruktor. 

Ostatní odbornosti chceme stihnout do konce letošního roku. Po soutěži jsme si udělali výlet a 

navštívili i propast Macochu.                                        

Mezi tím jsme k MDŽ maminkám vyrobili přáníčka a na OSH Blansko šest členů MH odevzdalo 

výkres k soutěži Požární ochrana očima dětí. Byl to Josef Fiala ml., Anna, Veronika a Barbora 

Novotné, Tomáš a Kateřina Látalovi. Výkres Veroniky Novotné a Kateřiny Látalové postoupil 

z okresního do krajského kola. Dále se jim postoupit nepodařilo.  

2. dubna 2016 mladší i starší družstvo vyrazilo na soutěž do Šebetova, kde soutěžili v uzlovací 

štafetě, určování technických prostředků a srážení kuželek 10 m hadicí v kotouči. Mladší družstvo 

skončilo na 7. místě ze 7 družstev a starší na 4. místě z 8 družstev. Zde patří dík hasičům ze 

Šebetova, kteří nám ukázali, jak si zjednodušit a zrychlit vázání uzlů. A proto se družstvo starších 

rozhodlo jet 9. dubna 2016 na zkušenou na III. ročník uzlování do Šošůvky a ukázat soupeřům, co 

se za 2 měsíce dokázali naučit! Soutěž byla v rámci Okresní ligy mládeže (OLM), kde si družstvo 

vylepšilo o třetinu čas v uzlovací štafetě a dokázali bezchybně určit všechny topografické značky a 

zorientovat mapu pomocí buzoly. Skončili na pro nás vynikajícím 20. místě z 23 družstev. Pro MH 

to byla velice úspěšná účast, získali v ní mnoho cenných poznatků a nápadů.                                                                             

Pro všechny hasiče blanenského okresu byl 16. duben 2016 tím nejkrásnějším a nejvýznamnějším 

dnem – konal se Hasičský den v Boskovicích. Náš prapor byl zapůjčen na výstavu do boskovického 

muzea. Praporečník Pavel Učeň s čestnou stráží Josefem Veselým ml. a Jakubem Kolářem, 

mladými hasiči, Lenkou Fialovou, Barborou Novotnou a starostou SDH Alešem Novotným se 

zúčastnili tohoto významného hasičského dne a z OSH nám byl udělen Účastnický list.                            

30. dubna 2016 Sbor pro děti a veřejnost uspořádal Pálení čarodějnic, letošní čarodějnici vyrobila a 

darovala Veronika Hlubinková. Po pálení čarodějnic MH uklidili celý areál.                                                                                                                           

1. května 2016 se MH s dospělými hasiči účastnili Mše svaté na Benešově u příležitosti svátku 

svatého Floriána – patrona hasičů.  Poté se někteří připojili u Boskovic k účastníkům tradičního 

prvomájového pochodu, kde jsme navštívili rozhlednu na vodárně, kostel a radniční věž 

v Boskovicích. 

11. května 2016 se MH společně s muži a ženami účastnili sběru kamení na poli za Maidiakovými. 

14. května 2016 se jeli MH podívat bez účasti na Jarní kolo hry Plamen do Ostrova u Macochy. 

Družstvo mužů a žen se zúčastnilo v sobotu 4. června 2016 soutěže 1. kola PS Okrsku Benešov na 

Benešově. Družstvo mužů pouze v počtu 6 členů skončilo na krásném 4. místě s časem 36:15 s a 

družstvo žen skončilo na 2. místě s časem 30:56 s, když za 1. místem zaostalo pouze o 1:68s.                                                                                                                                                    

Po dohodě s panem starostou uskutečnili MH brigádu na úklid pomníků u MŠ, památníku obětem 

války a chodníku u kapličky. Další spolupráce bude probíhat po vzájemné dohodě – v nejbližší době 

se bude čistit rybník v horní části obce.                                                  

O dalších akcích Vás budeme informovat v příštích zpravodajích, případně se o nich můžete dočíst 

na stránkách OÚ nebo na facebooku pod veřejnou skupinou „SDH Kořenec“. Budou zde k dispozici 

i fotografie z akcí.  

20. května 2016 oslavil své životní jubileum 60 let náš člen Ladislav Zemánek, kdy mu zástupci 

sboru poděkovali za jeho práci pro sbor a předali mu Medaili svatého Floriána. Vše nejlepší do 

dalších let!                                                                                                                            

 

Všem účastníkům akcí patří velký dík za jejich práci pro SDH, zejména pak MH! 

 

                                                                                                        Za celý SDH Lenka Fialová                                                                                                                     

náměstkyně starosty 



Mimořádný sběr použitého ošacení a potřeb do domácnosti  

z důvodu vzrůstajících požadavků na poskytnutí materiální pomoci 

 

Diakonie Broumov,  
sociální družstvo 

 

  Více na  www: diakoniebroumov.cz 

 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 

 

 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  

 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  

 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 

 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 

 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 

 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 

 Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 

 Knihy, časopisy 

 
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 

 nábytek 

 znečištěný a vlhký textil 

 

 

Sbírka se uskuteční: 
 

dne 29. června 2016 v době od 14 do 19 hodin 

 

místo: OBECNÍ ÚŘAD KOŘENEC 
 

Bližší informace Vám rádi sdělíme:  tel. : 224 316 800, 224 317 203 

 
 



 

 

 

 
 

Obec Kořenec Vás srdečně zve  

na výstavu   

  

Kořenec v obrazech Jitky Korčákové 
 

                                            MMMuuuzzzeeeuuummm   KKKooořřřeeennneeeccc   
 

 

 

Výstava proběhne  

v prostorách muzea  

od 11. 6. 2016 do 24. 6. 2016. 

 

 
 

 

 

 

Zpravodaj vydává Obec Kořenec zdarma. 

Obec Kořenec, Kořenec 152, 680 01 Boskovice, tel.: 516467225,  

email: starosta@korenec.cz, www.korenec.cz 

mailto:starosta@korenec.cz
http://www.korenec.cz/


Obec Kořenec Vás srdečně zve na 

VVII..  MMUUZZEEJJNNÍÍ  NNOOCC, 
konanou v rámci muzejních nocí pořádaných Asociací muzeí a galerií ČR. 

 

OOSSLLAAVVYY  115500  LLEETT  OODD  PPOOSSTTAAVVEENNÍÍ  VVĚĚTTRRNNÉÉHHOO  MMLLÝÝNNAA  VV  KKOOŘŘEENNCCII  
  

VVZZPPOOMMÍÍNNKKAA  NNAA  115500..  VVÝÝRROOČČÍÍ  BBIITTVVYY  UU  HHRRAADDCCEE  KKRRÁÁLLOOVVÉÉ  
 

  ssoobboottaa  1111..  ččeerrvvnnaa  22001166  oodd  1144  hhooddiinn        
  MMuuzzeeuumm  KKoořřeenneecc  ––  vvěěttrrnnýý  mmllýýnn  

 

Program:        
 

MUZEUM KOŘENEC VÝSTAVA 150. výročí bitvy u Hradce Králové 
VÝSTAVA Kořenec v obrazech Jitky Korčákové 
PROHLÍDKA STÁLÉ EXPOZICE MUZEA 

 

OKOLÍ MUZEA  UKÁZKY ČINNOSTI VOJSKA  
Z PRUSKO – RAKOUSKÝCH VÁLEK V ROCE 1866 

14.00 hod. - nástup uniformovaných vojáků, zabrání obce a vybudování vojenského 
ležení u větrného mlýna  

Mezi 18.00 – 19.00 hod. proběhnou přípravy a výcvik v dobovém táboře u větrného 
mlýna spojený s komentovanými prohlídkami. 
20.00 hod. - první bojová ukázka „Sasové útočí“ 
21.30 hod. - komentovaná ukázka výstroje a výzbroje vojáka  
22.00 hod. - druhá bojová ukázka „Rakušané ustupují po prohře v bitvě u Hradce Králové“ 

23.00 hod. - komentovaná ukázka - bojová taktika vojáka 
24.00 hod. - nástup jednotek a předání obce civilnímu obyvatelstvu 
V okolí větrného mlýna bude stanový tábor, dobové občerstvení. 

 

VĚTRNÝ MLÝN    Výstava o historii větrných mlýnů v ČR    
Ukázka ručního mletí obilí na žerňáku 
Komentované prohlídky větrného mlýna    
Vystoupení dobového flašinetáře 
Prodej upomínkových předmětů o větrných mlýnech 
Večerní folkový koncert pod střechou větrného mlýna 

 

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ   Koutek pro děti – malování a modelování větrného mlýna 
 

OD 19 HODIN BUDE VE DVORNÍ ČÁSTI MUZEA (MEZI UKÁZKAMI VOJSKA) 

HRÁT K TANCI I POSLECHU KAPELA STOFKA 
 

 

Vstup na celou akci je zdarma. OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO. 
 

 


